
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Управление образования Тайшетского района Иркутской области  

_____________________________________________________________________________ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Тамтачетская средняя общеобразовательная школа 
ул. Гайнулина, 2В, п.жд.ст. Тамтачет, Иркутская область, Тайшетский район, 665064                                                          

Тел. 8-924-543-54-50 E-mail: scool30@yandex.ru    адрес сайта: tamtachet.uo-taishet.ru 
ОГРН 10238001945606  ИНН 3838003870  КПП 383801001  БИК 012520101 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«06» сентября 2024 г.                                                                        

№ 299                    

 

Об утверждении сроков проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

На основании приказа Управления образования администрации Тайшетского района от 

06.09.2024 г № 554, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», информационным 

письмом министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) от 28.06.2024 

года № 03-930 «О методических рекомендациях школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников», в соответствии с планом работы Управления образования на 2024-2025 

учебный год, руководствуясь методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году; приказом Управления 

образования администрации Тайшетского района от 23.07.2024 № 443 «Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»; приказом 

Управления образования администрации Тайшетского района от 30.08.2024 № 540 «Об организации и 

проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году по 24 общеобразовательным предметам (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Г.В. Демидович: 

2.1. Делегировать школьному координатору следующие полномочия: 

2.1.1. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе олимпиады, в том 

числе на технологической платформе «Сириус. Курсы» по 6 общеобразовательным 

предметам астрономия, физика, биология, математика, химия, информатика согласно 

срокам; 

2.1.2. Составить график проведения школьного этапа на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, физика, 

биология, математика, химия, информатика согласованный с единым графиком 

проведения; 



2.1.3. Довести график проведения олимпиады по 24 общеобразовательным 

предметам, в том числе на технологической платформе «Сириус. Курсы» до сведения 

обучающихся, родителей, классных руководителей и других участников 

образовательного процесса. 

З. Возложить ответственность за подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

установленные сроки на заместителей директора по УВР Демидович Г.В. (Тамтачетская СОШ), 

Гальянову О.В. (Полинчетская СОШ), Кожух Л.А., школьного координатора школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

             4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                             И.о. директора школы:                           /Е.В. Наумова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников                                                                         

в 2024-2025 учебном году 
 

№п/п  Предмет Класс Дата проведения 

1. Русский язык 4-11 КЛ. 25.09.2024г. 

2. Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский, испанский, 

китайский, итальянский 

5-11 ют. 1.10.2024г. 

з. Экология 9-11 КЛ. 14.10.2024г. 

4. География   5-11 КЛ. 16.10.2024г. 

5. Астрономия 5-11 КЛ. 21.10.2024г. 

6. Литература   5-11 кл 22.10.2024г. 

7. История 5-11 кл 23.10.2024г. 

8. Обществознание 5-11 кл 07.10.2024г. 

9. Экономика 5-11 КЛ. 02.10.2024г. 

10. Право 5-11 кл оз. 10.2024г. 

11. Искусство (мировая 

художественная ль а 

5-11 КЛ. 08.10.2024 

12. Физическая культура   5-11 кл 9.10.2024г. 

13. ОБЗР 5-11 КЛ. 24.10.2024г. 

14. Технология (мальчики), 

технология девочки 

5-11 кл 26.10.2024г. 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

1. Астрономия 5-11 ют. 27.09.2024г. 

2. Физика 7-11 КЛ. 04.10.2024г. 

з. Биология 5-6 КЛ. 11.10.2024г. 

7-11 кл 10.10.2024г. 

4. Математика 4-6 КЛ. 18.10.2024г. 

7-11 КЛ. 17.10.2024г. 

5. Химия 7-11 кл 15.10.2024г. 

6. Информатика 5-11 кл 25.10.2024г. 

 


		2024-09-06T14:25:06+0300
	Наумова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




